Propter hanc conjunctionem exiguam inter uterum et foetum, vi minima abortus hoc tempore exoriri potest.

2) Animadvertimus porro, uti frequentiorum hoc in tempore abortum explicemus, typum quatuor ut ita dicam hebdomadam in systemate uterino, qui haud exiguam vim in systema genitale exercet; quamvis enim in graviditate ex norma desinant catamenia, haud raro tamen accidit, ut consueto tempore, quo uterus non gravidus sanguinem evacuat, leviori causa admissa in graviditate ipsa nisus hic evacuandi intret, uterus in pristinum inclinet officium et foetum ejicere studeat. Interdum quoque primo graviditatis tempore menses sponte redire videmus, quo facto facile foetus quoque extruditur, quem uterus gerit. Abortus igitur etiam eo tempore facillime apparet, quo menstruatio intrare deberet.

3) Primis tribus graviditatis mensibus foetui pauca opus sunt nutrimenta, quia tarde accrescit, et menstruatione sublata materno in corpore sanguis accumulatur ejusque multum augetur; ipsa jam conceptione in omni generationis systemate major conspicitur vita et sanguinis affluxus ad haec organa et praecipue ad uterum vehementiore et copiosiore in gradu adest, quare hoc tempore quoque ex gr. vulnera non tam cito sanantur, quam in puerperio, quo succi rursus magis peripheriam versus tendunt, quod sudor copiosus et lactis ex mammas effluxus probant. Ex hoc majori sanguinis affluxu plethora quasi uteri localis exoritur, quae hoc tempore disjunctioni ovuli ab utero magis favet, quam ubi haec plethora non adest, quod seriori gra-

viditatis tempore apparet; affluxus enim sanguinis ad uterum tunc diminuitur, quia foetus, citius crescens, majorem nutrimenti copiam requirit, conjunctio ovuli cum utero durior firmiorque redditur — et uteri functio evacuari tunc sublata est.

4) Respicias denique ad uterum, sub finem mensis secundi graviditatis in pelvis cavitatem ita descendentem, ut, exploratione interna rite instituta, orificium facilius digito tangere possis, quam alia et quidem seriori periodo, ubi uterus jam adscendit. Hoc ipso tempore si foemina marito coitum non denegat, immo hic saepissime et turbulenter celebratur, mechanico modo uteri orificium inde irriteretur, et contractiones oriantur necesse est, quae mox ovuli cum utero conjunctionem solvunt, et foetum expellunt.

Duae quidem res abortum ejusque stadia constituunt: *ovi solutio, ejusque expulsio*; processus ille haemorrhagiam excitat, quia vasa sanguinea dirumpuntur et plus minusve sanguinis effunditur; hic autem contractiones doloresque graviores mitioresve efficit. Inter utrumque processum aut brevissimum temporis spatium intercedit, aut intervallum plurimum dierum, quin etiam quatuor sexve hebdomadam; tali modo primum stadium adesse potest, secundum ipseque abortus extemplo non sequuntur; processus autem secundus semper priorem auget et omnino ad finem perducit. Symptomata igitur, quibus comitantibus abortus ipse fit, talia sunt, quae ex ovuli disjunctione oriuntur, et quae pendent ab uteri contractionibus. Signa haec essentialia sunt; multa alia fortuita adhuc acce-